
平成２８年４月１４日 

都内私立中学高等学校  

校  長 

司 書 教 諭  

英語科担当教諭 

関 係 教 職 員 

                             一般財団法人 東京私立中学高等学校協会 

会               長  近 藤 彰 郎 

東京私学教育研究所長 須 藤   勉 

学校図書館研究会委員長 伊 藤 淑 子 

（共催：公益財団法人東京都私学財団） 

 

学校図書館研究会「見学研修会」のご案内 

学校図書館と英語科との連携 
～英検 2級以上を目指す英語多読～ 

明治大学付属明治高等学校・中学校 

 

新年度を迎え、色とりどりの花が咲きそろう季節となりました。今年度はじめの学校図書館研究会を下

記の通り開催いたしますので、皆様にご案内申し上げます。 

今回は、高校 3年生までに英検 2級および TOEIC450点以上の取得が課されている学校において、約 6,000

冊の洋書を所蔵している明治大学付属明治高等学校・中学校図書館を見学させていただきます。洋書の選

書やレベル分けの方法といった具体的な導入方法、多読の効果と課題について、司書教諭と英語科教諭双

方からお話していただきます。ご希望の方には明治高等学校作成の洋書データを差し上げますので、USB

メモリをお持ちください。校務ご多忙の時期と思われますが、多くの先生方のご参加をお待ちいたしてお

ります。 

記 

 

１．日   時  平成２８年５月１４日（土）１５：００～１７：００ （受付１４：００～）  

【図書館自由見学 １４：００～１５：００ 】 

 

２．会   場  明治大学付属明治高等学校・中学校（図書館）※裏面案内図をご参照ください。 

          〒182-0033 東京都調布市富士見町 4-23-25   Tel 042-444-9100（直通 9135） 

 

３．講   師  江竜 珠緒 先生（司書教諭） 

         村松 教子 先生（国際連携主任・英語科） 

 

４．定   員  ４０名 （申し込み順 ⇒ 定員になり次第締め切ります） 

         ※申込が多い場合には、１校当たりの人数を制限させていただく場合があります。 

 

５．参 加 費  無料（当協会会員各校の拠出金と(公財)東京都私学財団からの補助金で運営しております） 

 

６．お 願 い  貴校発行の「図書館だより」など、図書館発行の資料がございましたら、４５部 

   ほど当日ご持参ください。資料は、ご参加の皆様に配付いたします。 

 

７．申 込 方 法  ５月６日（金）までに下記宛に Web もしくは FAX にてお申込みください。 

URL  http:// k.tokyoshigaku.com     

東京私学教育研究所 学校図書館研究会 担当：船江、荒井、渡辺 

TEL：03-3263-0544 FAX：03-3263-0560  

 

殿 



 

路線バスご利用の場合 

・小田急・京王バス「大沢コミュニティセンター」または「調布中学校」下車徒歩約 3分 

・京王線調布駅北口よりバス約 10分：京王バス 武 91「試験場経由 武蔵小金井駅北口」行 （乗り場 12） 

                ：小田急バス 境 91「武蔵境駅南口」行 （乗り場 11） 

                ：小田急バス 鷹 51「三鷹駅」行 （乗り場 11） 

                ：小田急バス 調 40「調布飛行場」行 （乗り場 11） 

・中央線武蔵境駅南口よりバス約 20分：小田急バス 境 91「狛江駅北口」行 （乗り場 3） 

・中央線三鷹駅南口よりバス約 30分：小田急バス 鷹 51「調布駅北口」行 （乗り場 2） 

・小田急線狛江駅北口よりバス約 30分：小田急バス 境 91「武蔵境駅南口」行 （乗り場 2） 

徒歩の場合 

・京王線西調布駅より徒歩約 18分 

 

注意）＊学校へは、必ず上履き及び下足袋をご持参ください。また、正門よりお入りください。 

＊車・バイク・自転車での来校はご遠慮ください。

 

https://www.meiji.ac.jp/ko_chu/ 明治大学付属明治高等学校・中学校の HPでもご確認ください。 

切り取らずにそのままＦＡＸしてください。送り状は不要です。                  

      学校図書館研究会「見学研修会」参加申込書［５月１４日(土)実施］ 

学  校  名   氏  名 （ふりがな）  

 

 

 

 

 

 

 

上記の通り参加申し込みいたします。 ※学校名とお名前のみ記載した参加者名簿を配付させていただきます。 

東京私学教育研究所 御中  

                    平成２８年   月   日  

 

校 長                   ㊞ 

 

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略いたします。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）
　申込確認が必要な方は、下記にご記入ください。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号:

〔案 内 図〕 

明治大学付属明治 

高等学校・中学校 

https://www.meiji.ac.jp/ko_chu/

